

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7富士吉田道路維持工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月19日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-11-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長 留守 洋平

受注者 住所 山梨県富士吉田市ときわ台1-4-5

株式会社大森工務所

氏名 代表取締役 大森 雄介

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		63,181,499	
巡視・巡回工		式	1		8,167,086	
道路巡回工		式	1		8,167,086	
通常巡回	道路巡回員＋巡回運行員	回	91	56,974	5,184,634	
通常巡回	職員＋巡回運行員	回	91	26,696	2,429,336	
徒歩巡回	普通作業員	日	20	25,603	512,060	
任意保険料	普通乗用車	台・年	1	41,056	41,056	
舗装工		式	1		15,891,443	
舗装打換え工		式	1		4,922,110	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180m m	式	1		143,700	100m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	500	1,140	570,000	
殻運搬	舗装版破碎	m3	90	1,233	110,970	
殻処分	アスファルト殻 (掘削材)	m3	90	2,956	266,040	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 30 m m	m2	500	468.8	234,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	500	2,797	1,398,500	
基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	1,977	988,500	
表層	密粒度As混合物ポリマー改質AsⅡ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	2,420	1,210,000	
切削オーバーレイ工		式	1		9,930,200	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度As混合物(20) 密粒度As混合物ポリマー改質AsⅡ型(20)	m2	2,000	4,602	9,204,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	200	675	135,000	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	200	2,956	591,200	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,039,133	
パッチング	加熱合材(日当たり施工量1t未満)	t	5	138,080	690,400	
パッチング	常温合材	t	1	348,733	348,733	
区画線工		式	1		658,660	
区画線工		式	1		658,660	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	600	341.3	204,780	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	364.2	36,420	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セプラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	378.2	37,820	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15 cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	784.4	78,440	
高視認性区画線	リア式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	300	1,004	301,200	
排水構造物工		式	1		2,064,920	
グレーチング交換工		式	1		2,064,920	
グレーチング交換	撤去・設置、グレーチング (T-25) 4 点固定	組	40	51,623	2,064,920	
除草工		式	1		1,650,210	
道路除草工		式	1		1,650,210	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	5,000	136.7	683,500	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	5,000	149.8	749,000	
処分費(発生物処分)	雑草	t	15	14,514	217,710	
除雪工		式	1		13,268,230	
一般除雪工		式	1		3,760,560	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分A		時間	30	19,594	587,820	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック 【貸与】作業区分B	7t級 4×4 プラ付	時間	10	19,991	199,910	
除雪トラック 【貸与】作業区分C	7t級 4×4 プラ付	時間	30	21,829	654,870	
除雪トラック 【貸与】作業区分D	7t級 4×4 プラ付	時間	10	19,991	199,910	
除雪ドーザー 【持込】作業区分A	ホイール式1.0m3	時間	20	14,011	280,220	
除雪ドーザー 【持込】作業区分B	ホイール式1.0m3	時間	10	13,875	138,750	
除雪ドーザー 【持込】作業区分C	ホイール式1.0m3	時間	20	15,172	303,440	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分A	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	13,527	135,270	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分B	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	13,401	134,010	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分C	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	14,746	147,460	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分A	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	12,366	123,660	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分B	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	12,240	122,400	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分C	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	13,595	135,950	
散水車 【貸与】作業区分A	4500L プラ付懸架機構付 プラ付	時間	20	11,301	226,020	
散水車 【貸与】作業区分B	4500L プラ付懸架機構付 プラ付	時間	10	11,659	116,590	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水車 【貸与】作業区分C	4500L プラカ懸架機構付 プラカ付	時間	20	12,714	254,280	
運搬除雪工		式	1		682,000	
ダンプトラック 【持込】作業区分A	オロート・ディーゼル 4t積級	時間	40	6,544	261,760	
ダンプトラック 【持込】作業区分B	オロート・ディーゼル 4t積級	時間	20	6,628	132,560	
ダンプトラック 【持込】作業区分C	オロート・ディーゼル 4t積級	時間	40	7,192	287,680	
凍結防止工		式	1		6,297,010	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分A	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	30	16,691	500,730	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分B	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	20	17,194	343,880	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分C	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	200	18,665	3,733,000	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分D	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	100	17,194	1,719,400	
塩化ナトリウム	1t詰パック、支給品	t	400	0	0	
歩道除雪工		式	1		1,163,940	
クロー・ハンドガト型除雪機 【貸与】作業区分A	11PS	時間	20	13,837	276,740	
クロー・ハンドガト型除雪機 【貸与】作業区分B	11PS	時間	10	14,059	140,590	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・ハルトガイト型除雪機 【貸与】作業区分C	11PS	時間	10	15,859	158,590	
クローラ・ハルトガイト型除雪機 【貸与】作業区分A	16PS	時間	20	14,137	282,740	
クローラ・ハルトガイト型除雪機 【貸与】作業区分B	16PS	時間	10	14,369	143,690	
クローラ・ハルトガイト型除雪機 【貸与】作業区分C	16PS	時間	10	16,159	161,590	
雪道巡回工		式	1		1,175,280	
雪道通常巡回 【持込】作業区分A	ライトバン	回	20	27,500	550,000	
雪道通常巡回 【持込】作業区分C	ライトバン	回	20	31,264	625,280	
待機費		式	1		189,440	
情報連絡・作業管理 作業区分C	世話役	時間	10	4,330	43,300	
待機ハレータ 作業区分C	除雪トラック	時間	10	7,307	73,070	
待機ハレータ 作業区分C	凍結防止剤散布車	時間	10	7,307	73,070	
応急処理工		式	1		16,049,430	
応急処理作業工 (昼間)		式	1		9,162,460	
応急作業	普通作業員	人	300	25,603	7,680,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	バックホ運転 (山積み0.45m3)	時間	40	8,595	343,800	
応急作業	ダンプトラック運転 (10t)	時間	40	9,985	399,400	
応急作業	ダンプトラック運転 (4t)	時間	60	6,544	392,640	
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)	時間	60	5,762	345,720	
応急処理作業工 (夜間)		式	1		6,886,970	
応急作業	普通作業員	人	150	38,405	5,760,750	
応急作業	バックホ運転 (山積み0.45m3)	時間	20	11,098	221,960	
応急作業	ダンプトラック運転 (10t)	時間	20	12,105	242,100	
応急作業	ダンプトラック運転 (4t)	時間	40	8,668	346,720	
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)	時間	40	7,886	315,440	
仮設工		式	1		5,431,520	
交通管理工		式	1		5,431,520	
交通誘導警備員 (昼間)	A	式	1		1,572,750	90人日
交通誘導警備員 (昼間)	B	式	1		1,389,870	90人日

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (夜間)	A	式	1		1,310,650	50人日
交通誘導警備員 (夜間)	B	式	1		1,158,250	50人日
直接工事費		式	1		63,181,499	
共通仮設費		式	1		7,331,927	
共通仮設費		式	1		186,946	
運搬費		式	1		186,946	
建設機械運搬費		式	1		186,946	1台
共通仮設費(率計上)		式	1		7,144,981	
純工事費		式	1		70,513,426	
現場管理費		式	1		38,311,385	
工事原価		式	1		108,824,811	
一般管理費等		式	1		18,370,189	
工事価格		式	1		127,195,000	
消費税相当額		式	1		12,719,500	



# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7富士吉田道路維持工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月19日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-11-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長 留守 洋平

受注者 住所 山梨県富士吉田市ときわ台1-4-5

株式会社大森工務所

氏名 代表取締役 大森 雄介

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和7年度】		式	1		63,181,499	
巡視・巡回工		式	1		8,167,086	
道路巡回工		式	1		8,167,086	
通常巡回	道路巡回員＋巡回運行員	回	91	56,974	5,184,634	
通常巡回	職員＋巡回運行員	回	91	26,696	2,429,336	
徒歩巡回	普通作業員	日	20	25,603	512,060	
任意保険料	普通乗用車	台・年	1	41,056	41,056	
舗装工		式	1		15,891,443	
舗装打換え工		式	1		4,922,110	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180m m	式	1		143,700	100m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	500	1,140	570,000	
殻運搬	舗装版破碎	m3	90	1,233	110,970	
殻処分	アスファルト殻 (掘削材)	m3	90	2,956	266,040	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 30 m m	m2	500	468.8	234,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	500	2,797	1,398,500	
基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	1,977	988,500	
表層	密粒度As混合物ポリマー改質AsⅡ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	2,420	1,210,000	
切削オーバーレイ工		式	1		9,930,200	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度As混合物(20) 密粒度As混合物ポリマー改質AsⅡ型(20)	m2	2,000	4,602	9,204,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	200	675	135,000	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	200	2,956	591,200	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,039,133	
パッチング	加熱合材(日当たり施工量1t未満)	t	5	138,080	690,400	
パッチング	常温合材	t	1	348,733	348,733	
区画線工		式	1		658,660	
区画線工		式	1		658,660	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	600	341.3	204,780	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	364.2	36,420	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セプラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	378.2	37,820	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15 cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	784.4	78,440	
高視認性区画線	リア式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	300	1,004	301,200	
排水構造物工		式	1		2,064,920	
グレーチング交換工		式	1		2,064,920	
グレーチング交換	撤去・設置、グレーチング (T-25) 4 点固定	組	40	51,623	2,064,920	
除草工		式	1		1,650,210	
道路除草工		式	1		1,650,210	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	5,000	136.7	683,500	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	5,000	149.8	749,000	
処分費(発生物処分)	雑草	t	15	14,514	217,710	
除雪工		式	1		13,268,230	
一般除雪工		式	1		3,760,560	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分A		時間	30	19,594	587,820	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック 【貸与】作業区分B	7t級 4×4 プラ付	時間	10	19,991	199,910	
除雪トラック 【貸与】作業区分C	7t級 4×4 プラ付	時間	30	21,829	654,870	
除雪トラック 【貸与】作業区分D	7t級 4×4 プラ付	時間	10	19,991	199,910	
除雪ドーザー 【持込】作業区分A	ホイール式1.0m3	時間	20	14,011	280,220	
除雪ドーザー 【持込】作業区分B	ホイール式1.0m3	時間	10	13,875	138,750	
除雪ドーザー 【持込】作業区分C	ホイール式1.0m3	時間	20	15,172	303,440	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分A	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	13,527	135,270	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分B	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	13,401	134,010	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分C	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	14,746	147,460	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分A	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	12,366	123,660	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分B	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	12,240	122,400	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分C	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	13,595	135,950	
散水車 【貸与】作業区分A	4500L プラ付懸架機構付 プラ付	時間	20	11,301	226,020	
散水車 【貸与】作業区分B	4500L プラ付懸架機構付 プラ付	時間	10	11,659	116,590	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水車 【貸与】作業区分C	4500L プラカ懸架機構付 プラカ付	時間	20	12,714	254,280	
運搬除雪工		式	1		682,000	
ダンプトラック 【持込】作業区分A	オンロード・ディーゼル 4t積級	時間	40	6,544	261,760	
ダンプトラック 【持込】作業区分B	オンロード・ディーゼル 4t積級	時間	20	6,628	132,560	
ダンプトラック 【持込】作業区分C	オンロード・ディーゼル 4t積級	時間	40	7,192	287,680	
凍結防止工		式	1		6,297,010	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分A	湿潤式4t級、ホッパー容量3.4m3	時間	30	16,691	500,730	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分B	湿潤式4t級、ホッパー容量3.4m3	時間	20	17,194	343,880	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分C	湿潤式4t級、ホッパー容量3.4m3	時間	200	18,665	3,733,000	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分D	湿潤式4t級、ホッパー容量3.4m3	時間	100	17,194	1,719,400	
塩化ナトリウム	1t詰パック、支給品	t	400	0	0	
歩道除雪工		式	1		1,163,940	
クロー・ハンドガト型除雪機 【貸与】作業区分A	11PS	時間	20	13,837	276,740	
クロー・ハンドガト型除雪機 【貸与】作業区分B	11PS	時間	10	14,059	140,590	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・ハルトガイト型除雪機 【貸与】作業区分C	11PS	時間	10	15,859	158,590	
クローラ・ハルトガイト型除雪機 【貸与】作業区分A	16PS	時間	20	14,137	282,740	
クローラ・ハルトガイト型除雪機 【貸与】作業区分B	16PS	時間	10	14,369	143,690	
クローラ・ハルトガイト型除雪機 【貸与】作業区分C	16PS	時間	10	16,159	161,590	
雪道巡回工		式	1		1,175,280	
雪道通常巡回 【持込】作業区分A	ライトバン	回	20	27,500	550,000	
雪道通常巡回 【持込】作業区分C	ライトバン	回	20	31,264	625,280	
待機費		式	1		189,440	
情報連絡・作業管理 作業区分C	世話役	時間	10	4,330	43,300	
待機ハレータ 作業区分C	除雪トラック	時間	10	7,307	73,070	
待機ハレータ 作業区分C	凍結防止剤散布車	時間	10	7,307	73,070	
応急処理工		式	1		16,049,430	
応急処理事業工 (昼間)		式	1		9,162,460	
応急作業	普通作業員	人	300	25,603	7,680,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	バックホ運転 (山積み0.45m3)	時間	40	8,595	343,800	
応急作業	ダンプトラック運転 (10t)	時間	40	9,985	399,400	
応急作業	ダンプトラック運転 (4t)	時間	60	6,544	392,640	
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)	時間	60	5,762	345,720	
応急処理作業工 (夜間)		式	1		6,886,970	
応急作業	普通作業員	人	150	38,405	5,760,750	
応急作業	バックホ運転 (山積み0.45m3)	時間	20	11,098	221,960	
応急作業	ダンプトラック運転 (10t)	時間	20	12,105	242,100	
応急作業	ダンプトラック運転 (4t)	時間	40	8,668	346,720	
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)	時間	40	7,886	315,440	
仮設工		式	1		5,431,520	
交通管理工		式	1		5,431,520	
交通誘導警備員 (昼間)	A	式	1		1,572,750	90人日
交通誘導警備員 (昼間)	B	式	1		1,389,870	90人日

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (夜間)	A	式	1		1,310,650	50人日
交通誘導警備員 (夜間)	B	式	1		1,158,250	50人日
直接工事費		式	1		63,181,499	
共通仮設費		式	1		7,331,927	
共通仮設費		式	1		186,946	
運搬費		式	1		186,946	
建設機械運搬費		式	1		186,946	1台
共通仮設費(率計上)		式	1		7,144,981	
純工事費		式	1		70,513,426	
現場管理費		式	1		38,311,385	
工事原価		式	1		108,824,811	
一般管理費等		式	1		18,370,189	
工事価格		式	1		127,195,000	
消費税相当額		式	1		12,719,500	



# 単 価 合 意 書

令和6年6月25日に契約したR6・7富士吉田道路維持工事（第2回変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月29日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県富士吉田市ときわ台1-4-5

氏名 株式会社大森工務所

代表取締役 大森 雄介

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】						
巡視・巡回工		式	1		95,936,069	
道路巡回工		式	1		8,167,086	
通常巡回	道路巡回員＋巡回運行員	式	1		8,167,086	
通常巡回		回	91	56,974	5,184,634	
通常巡回	職員＋巡回運行員	回	91	26,696	2,429,336	
徒歩巡回	普通作業員	日	20	25,603	512,060	
任意保険料	普通乗用車	台・年	1	41,056	41,056	
舗装工		式	1		45,682,043	
舗装打換え工		式	1		4,922,110	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	式	1		143,700	100m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	500	1,140	570,000	
殻運搬	舗装版破碎	m3	90	1,233	110,970	
殻処分	アスファルト殻(掘削材)	m3	90	2,956	266,040	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 30 m m	m2	500	468.8	234,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	500	2,797	1,398,500	
基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	1,977	988,500	
表層	密粒度As混合物ホ <sup>ホ</sup> リマー改質As II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	2,420	1,210,000	
切削オーバーレイ工		式	1		39,720,800	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度As混合物(20) 密粒度As混合物ホ <sup>ホ</sup> リマー改質As II型(20)	m2	8,000	4,602	36,816,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	800	675	540,000	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	800	2,956	2,364,800	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,039,133	
パッチング <sup>ホ</sup>	加熱合材(日当たり施工量1t未満)	t	5	138,080	690,400	
パッチング <sup>ホ</sup>	常温合材	t	1	348,733	348,733	
区画線工		式	1		3,622,630	
区画線工		式	1		3,622,630	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,300	341.3	1,126,290	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	550	364.2	200,310	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	550	378.2	208,010	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15 cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	550	784.4	431,420	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	1,650	1,004	1,656,600	
排水構造物工		式	1		2,064,920	
グレーチング交換工		式	1		2,064,920	
グレーチング交換	撤去・設置、グレーチング(T-25) 4 点固定	組	40	51,623	2,064,920	
除草工		式	1		1,650,210	
道路除草工		式	1		1,650,210	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	5,000	136.7	683,500	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	5,000	149.8	749,000	
処分費(発生物処分)	雑草	t	15	14,514	217,710	
除雪工		式	1		13,268,230	
一般除雪工		式	1		3,760,560	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付	時間	30	19,594	587,820	
【貸与】作業区分A						

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック 【貸与】作業区分B	7t級 4×4 プラ付	時間	10	19,991	199,910	
除雪トラック 【貸与】作業区分C	7t級 4×4 プラ付	時間	30	21,829	654,870	
除雪トラック 【貸与】作業区分D	7t級 4×4 プラ付	時間	10	19,991	199,910	
除雪トレーサ 【持込】作業区分A	ホイール式1.0m3	時間	20	14,011	280,220	
除雪トレーサ 【持込】作業区分B	ホイール式1.0m3	時間	10	13,875	138,750	
除雪トレーサ 【持込】作業区分C	ホイール式1.0m3	時間	20	15,172	303,440	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分A	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	13,527	135,270	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分B	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	13,401	134,010	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分C	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易プラ付	時間	10	14,746	147,460	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分A	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	12,366	123,660	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分B	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	12,240	122,400	
ロータリ除雪車 【貸与】作業区分C	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS	時間	10	13,595	135,950	
散水車 【貸与】作業区分A	4500L プラ付懸架機構付 プラ付	時間	20	11,301	226,020	
散水車 【貸与】作業区分B	4500L プラ付懸架機構付 プラ付	時間	10	11,659	116,590	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水車 【貸与】作業区分C	4500L プラウ懸架機構付 プラウ付	時間	20	12,714	254,280	
運搬除雪工		式	1		682,000	
ダンプトラック 【持込】作業区分A	ホロード・テイゼル 4t積級	時間	40	6,544	261,760	
ダンプトラック 【持込】作業区分B	ホロード・テイゼル 4t積級	時間	20	6,628	132,560	
ダンプトラック 【持込】作業区分C	ホロード・テイゼル 4t積級	時間	40	7,192	287,680	
凍結防止工		式	1		6,297,010	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分A	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	30	16,691	500,730	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分B	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	20	17,194	343,880	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分C	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	200	18,665	3,733,000	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分D	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	100	17,194	1,719,400	
塩化ナトリウム	1t詰バック、支給品	t	400	0	0	
歩道除雪工		式	1		1,163,940	
クロー・ハンドガイト型除雪機 【貸与】作業区分A	11PS	時間	20	13,837	276,740	
クロー・ハンドガイト型除雪機 【貸与】作業区分B	11PS	時間	10	14,059	140,590	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・ハッドカブ型除雪機 【貸与】作業区分C	11PS	時間	10	15,859	158,590	
クローラ・ハッドカブ型除雪機 【貸与】作業区分A	16PS	時間	20	14,137	282,740	
クローラ・ハッドカブ型除雪機 【貸与】作業区分B	16PS	時間	10	14,369	143,690	
クローラ・ハッドカブ型除雪機 【貸与】作業区分C	16PS	時間	10	16,159	161,590	
雪道巡回工		式	1		1,175,280	
雪道通常巡回 【持込】作業区分A	ライトバン	回	20	27,500	550,000	
雪道通常巡回 【持込】作業区分C	ライトバン	回	20	31,264	625,280	
待機費		式	1		189,440	
情報連絡・作業管理 作業区分C	世話役	時間	10	4,330	43,300	
待機ハレータ 作業区分C	除雪トラック	時間	10	7,307	73,070	
待機ハレータ 作業区分C	凍結防止剤散布車	時間	10	7,307	73,070	
応急処理工		式	1		16,049,430	
応急処理作業工 (昼間)		式	1		9,162,460	
応急作業	普通作業員	人	300	25,603	7,680,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	バックホウ運転（山積み0.45m3）	時間	40	8,595	343,800	
応急作業	ダンプトラック運転（10t）	時間	40	9,985	399,400	
応急作業	ダンプトラック運転（4t）	時間	60	6,544	392,640	
応急作業	ダンプトラック運転（2t）	時間	60	5,762	345,720	
応急処理作業工 （夜間）		式	1		6,886,970	
応急作業	普通作業員	人	150	38,405	5,760,750	
応急作業	バックホウ運転（山積み0.45m3）	時間	20	11,098	221,960	
応急作業	ダンプトラック運転（10t）	時間	20	12,105	242,100	
応急作業	ダンプトラック運転（4t）	時間	40	8,668	346,720	
応急作業	ダンプトラック運転（2t）	時間	40	7,886	315,440	
仮設工		式	1		5,431,520	
交通管理工		式	1		5,431,520	
交通誘導警備員 （昼間）	A	式	1		1,572,750	90人日
交通誘導警備員 （昼間）	B	式	1		1,389,870	90人日

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (夜間)	A	式	1		1,310,650	50人日
交通誘導警備員 (夜間)	B	式	1		1,158,250	50人日
直接工事費		式	1		95,936,069	
共通仮設費		式	1		9,539,179	
共通仮設費		式	1		186,946	
運搬費		式	1		186,946	
建設機械運搬費		式	1		186,946	1台
共通仮設費(率計上)		式	1		9,352,233	
純工事費		式	1		105,475,248	
現場管理費		式	1		52,007,423	
工事原価		式	1		157,482,671	
一般管理費等		式	1		25,212,329	
工事価格		式	1		182,695,000	
消費税相当額		式	1		18,269,500	

